ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ№ 63

САНКТ- ПЕТЕРБУРГ

РЕШЕНИЕ

19 сентября 2021 года № 22-1

Санкт-Петербург

О жалобе Тепловой Д.А.

19 сентября 2021 года в Территориальную избирательную комиссию
№ 63 (далее – ТИК № 63) поступила жалоба Тепловой Д.А. на нарушения
участковой избирательной комиссии № 2151 (далее – УИК № 2151) порядка
голосования в помещении для голосования.

В обоснование жалобы указывается, что 18 сентября 2021 года
председателем УИК № 2151 был нарушен порядок голосования в помещения
для голосования. Нарушения выразились в том, что, по мнению заявителя,
членами избирательной комиссии с правом решающего голоса было выдано
избирателям около 200 избирательных бюллетеней.

Согласно акту, составленному в отношении сейф-пакета № 63107541,
в который были перемещены избирательные бюллетени из стационарного
ящика 18.09.2021 г., количество избирателей, получивших бюллетени для
голосования составило: 242 - по выборам депутатов Законодательного
Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва, 242 - по выборам выборах
депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской
Федерации.

Членами рабочей группы ТИК № 63 по рассмотрению жалоб в
присутствии заявителя была просмотрена видеозапись дня голосования
18.09.2021 г., на которой факт вброса зафиксирован не был.

На основании изложенного, руководствуясь пунктом 6 статьи 75
Федерального закона от 12.06.2012 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской ,
Территориальная избирательная комиссия № 63 решила:

1. Жалобу Тепловой Д.А. на нарушения участковой избирательной
комиссии № 2151 порядка голосования в помещении для голосования -
принять к сведению.

2. Обязать председателя УИК № 2151 принять меры по сохранности
сейф-пакета № 63107541.

3. Обязать председателя УИК № 2151 при проведении процедуры
подсчета голосов провести подсчет по книгам списка избирателей,
содержащим сведения об избирателях, проголосовавших в помещении
для голосования 18.09.2021 г. Сравнить количество отметок о выдаче
избирательных бюллетеней с количеством избирательных бюллетеней,
содержащихся в сейф-пакете № 63107541.

4. В случае установления факта, что число избирательных
бюллетеней установленной формы по соответствующему виду выборов,
обнаруженных в сейф-пакете № 63107541, больше количества
избирательных бюллетеней, выданных избирателям при проведении
голосования с использованием стационарного ящика для голосования
18.09.2021 года, все избирательные бюллетени по соответствующим выборам,
находившиеся в данном сейф-пакете, решением участковой избирательной
комиссии признать недействительными.

5. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую
избирательную комиссию.

6. Направить копию настоящего решения в участковую
избирательную комиссию № 2151

7. Разместить настоящее решение на сайте Территориальной
избирательной комиссии № 63 в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на председателя Территориальной избирательной комиссии № 63.

Председатель Территориальной
избирательной комиссии № 63 О.В.Чернов

Секретарь Территориальной
избирательной комиссии № 63 Л.В.Лескова